
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Recetto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI RECETTO 
Provincia di Novara - Via Cavour N° 8 
 Codice Fiscale 80015980032 – Partita IVA 01268660030  
 Tel. & Fax 0321/836119 – 0321/836942 

   Mail & PEC  comune@comune.recetto.no.it - recetto@pcert.it 
 web  www.comune.recetto.no.it 

 
________________________________________________________________________ 
 
Registro Generale N° 37/2024    

 
DETERMINAZIONE del Responsabile SERVIZIO TECNICO N° 14 del 28 marzo 2024 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ACQUISTO DISERBANTE E CORTECCIA 
FERTILIZZANTE. Affidatario CONSORZIO AGRARIO Cap Nord OVEST. cig: B117126374  
 
PREMESSO che si rende necessario procedere con la pulizia e diserbo delle aree verdi di proprietà 
Comunale; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. è possibile ricorrere 
all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad euro 
40.000,00 IVA esclusa, unitamente alla possibilità dell’acquisto diretto stante la modesta entità 
della spesa, giusto art. 1 comma 270 della legge 208/2015 (legge stabilità 2016) mediante modifica 
del comma 450 dell’art. 1 L. n. 296/2006 e combinato art. 1 comma 130 legge 145/2018; 
 
RITENUTA l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di accelerare al 
massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della particolare procedura 
dell’affidamento diretto; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con 
deliberazione C.C. n. 36 del 28 novembre 2006, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
DATO ATTO che ci si è rivolti alla Ditta Consorzio vicina alla sede Comunale, da cui consegue 
una certa economia nei consumi; al Consorzio Agrario del Piemonte Orientale con sede legale in 
Via Bra 97 –12100 CUNEO – p.i. 00181710047, Magazzino di Deposito in Recetto (NO) Via San 
Nazzaro Sesia, 8 pervenuto in data 19/03/2024 prot.1370  che stabilisce il prezzo della fornitura ad 
€ 9,00 al L oltre IVA 10% per diserbo glifosate,  € 55,00 oltre iva 10% al litro per antigerminello 
HEREU, € 6,17 + IVA al 22% al sacco per corteccia; 
 
VISTI: 
- il Decreto n°01 in data 15 febbraio 2023 del Comune di RECETTO (NO), in cui il Sindaco 

nominava il RESPONSABILE del SERVIZIO TECNICO l’Arch. Mario Ermini Burghiner; 
- la deliberazione del consiglio comunale n. 32 del 12/12/2023 con la quale veniva approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026 e la relativa nota di aggiornamento del Dups; 
- gli artt. 107, 183,184 e n 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Regolamento di 

Contabilità. 
 
VISTI: 
 l’art. 15, del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, che disciplina ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti; 

mailto:comune@comune.recetto.no.it
mailto:recetto@pcert.it
http://www.comune.recetto.no/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Recetto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’art. 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento; 
 

DETERMINA 
 

Di AFFIDARE, al Consorzio Agrario del Piemonte Orientale con sede legale in Via Bra 97 –12100 
CUNEO – p.i. 00181710047, Magazzino di Deposito in Recetto (NO) Via San Nazzaro Sesia, 8 la 
fornitura ad € 9,00 al L oltre IVA 10% per un totale di litri 10, per diserbo glifosate,  € 55,00 oltre 
iva 10% al litro per antigerminello HEREU, per un totale di litri uno,  € 6,17 + IVA al 22% al sacco 
per corteccia per un totale di n.42 sacchi; 
 
Di IMPEGNARE la spesa di € 99,00 IVA 10% compresa per un totale di 10 litri di diserbo 
glifosate, e di € 65,00 Iva al 10% compresa per un totale di litri 1 di diserbo anti-germinello, di € 
316,15 IVA al 22% compresa per 42 sacchi di corteccia, il tutto pari a complessivi € 480,50 IVA 
inclusa; 
 
DI ATTESTARE che la posizione CIG assegnata al seguente procedimento è          
B117126374 in esecuzione all’ art 23 ter del D.L 90/2014 convertito in legge n.114/2014 e s.m.i; 
  
DI DARE ATTO che il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché 
riscontrata regolare rispetto alla fornitura resa previa verifica della regolarità e validità del D.U.R.C. 
(Documento Unico di Regolarità contributiva); 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di 
quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, 
all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della 
Legge 69 del 18/06/2009 e s.m.i; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario 
per gli accorgimenti di Competenza. 
 

 

RIFERIMENTI DI CONTABILITÀ 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B117126374 2024 53 01.05.1 470 1156 99  480,50 
 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Mario Ermini Burghiner 

 

 

 


